
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 181 del 23/06/2023    

Repertorio Generale n. 824  del 23/06/2023 

Oggetto:  PUBBLICO  ESERCIZIO  DENOMINATO  "ARKÈ",  UBICATO  IN  SALITA 
BADIA  VECCHIA  N°  2.
DITTA: ARKÈ SRL, LEG. RAPP. FRAGALÀ ARCANGELO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 181 del 23/06/2023   
 

Oggetto:  PUBBLICO  ESERCIZIO  DENOMINATO  "ARKÈ",  UBICATO  IN  SALITA 
BADIA  VECCHIA  N°  2.  DITTA:  ARKÈ  SRL,  LEG.  RAPP.  FRAGALÀ 
ARCANGELO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la  Determinazione Dirigenziale  n°  145  del  18/05/2023,  con  cui  è  stata  sospesa  l’attività  di 
somministrazione  alimenti  e  bevande  denominata  “Arkè  lounge  bar”,  avviata  con  SCIA  pratica  n°  
03575310838-01082019-2112, esercitata nell’immobile,  sito in Salita Badia Vecchia n° 2, distinto in catasto  
al fg. di mappa 16 part.lla 200 sub 5,  di cui è titolare la società “Arké srl” legalmente rappresentata dal Sig.  
Arcangelo Fragalà nato a Catania il 09/06/1989, per non aver adeguato il predetto immobile  alla normativa 
vigente in merito alla realizzazione di un w.c. per persone diversamente abili, requisito obbligatorio per i  
pubblici esercizi. 

Preso atto della relazione di Servizio redatta a seguito di sopralluogo del 21.06.2023, da cui si evince che  è  
stato realizzato il W.C. per persone diversamente abili adeguando il P.E. all’insegna “Arkè Lounge Bar”, sito in 
Salita Badia Vecchia n° 2, alla normativa vigente sui pubblici esercizi pertanto, sono venuti meno i motivi che 
hanno determinato la chiusura dell’attività.

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto l’art. 7 del D.M. dei lavori pubblici 14/06/1989 n° 236;
Visto l’art. 19 del DPR 24/07/1996 n° 503 – regolamento recante norme per l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici , spazi e servizi pubblici.
Visto l’art. 24 della L. 05/02/1992 n° 104;
Visti gli atti depositati presso l’Ufficio SUAP

DETERMINA

1. di accogliere le risultanze dell’accertamento eseguito  da personale dell’ufficio SUAP congiuntamente a 
Personale del Locale Comando di Polizia in data 21/06/2023, con cui  è stato accertato l’adeguamento del 
P.E. denominato “Arkè lounge Bar” alla normativa vigente sui pubblici esercizi attraverso la realizzazione di 
un  w.c.  per  persone  diversamente  abili,  che  si  allega  alla  presente  per  formarne  parte  integrante  e  
sostanziale.

copia informatica per consultazione



2.  di  stabilire  che  in  ordine  alla  documentazione  costituente  il  procedimento,  nonché  sulla  base  delle 
verifiche eseguite dall’Ufficio SUAP, sussistono le condizioni per la riapertura immediata del P.E. all’insegna 
“Arkè Lounge Bar” gestito dal Sig. Fragalà arcangelo n.q. di legale rappresentante della “Arkè srl”, con sede  
legale in taortmina Salita Badia Vecchia n° 2 P. IVA: 03575310838  .

DISPONE

la Revoca del  provvedimento Dirigenziale n° 145 del  18/05/2023,  con cui era stata disposta la chiusura  
dell’attività.

Dispone altresì che il presente provvedimento venga notificato:

• alla società “Arkè srl” con sede legale in Taormina Salita Badia Vecchia n° 2, P.IVA: 03575310838,  
rappresentata dal Sig. Sig.  Fragalà Arcangelo nato a Catania il  09.06.1989,  alla seguente casella  
PEC: arcangelo.fragala@pec.it

• al Commissariato di P.S. Taormina : dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it;
• alla Compagnia Carabinieri Taormina : tme26167@pec.carabinieri.it;
• al comando di Polizia Locale: Polizia_municipale@comune.taormina.me.it

  
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

mailto:arcangelo.fragala@pec.it
mailto:Polizia_municipale@comune.taormina.me.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:dipps145.5500@pecps.poliziadistato.it


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


